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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 356 (Alm. del) af 11. 

september 2020  

Spørgsmål 

Ifølge ”Økonomisk Analyse: Indvandreres nettobidrag til de offentlige finanser i 

2017” fra juni 2020 var der 8.000 helårspersoner på beløbsordningen og fast-trak 

ordningens beløbsspor i 2017. Det fremgår af svaret på FIU alm. del - spørgsmål 

17 (2018-19, 2. samling), at Finansministeriet i december 2019 vurderede, at antal-

let af helårspersoner på beløbsordningen og fast-track ordningens beløbsspor var 

ca. 6.000 i 2017. Vil ministeren forklare, hvad der ligger bag denne revision af det 

historiske antal? 

Svar 

Opgørelsen af antal helårspersoner på beløbsordningen og fast-track ordningens 

beløbsspor i FIU alm. del spørgsmål 17 bygger på Danmarks Statistiks datasæt Op-

holdsgrundlag for indvandrede – status, som viser indvandreres opholdsgrundlag på sta-

tustidspunktet.  

På baggrund heraf blev antallet opgjort til ca. 6.000 helårspersoner i 2017. Dan-

marks Statistik har siden besvarelsen af FIU spørgsmål 17 trukket dette datasæt 

tilbage på grund af fejl.  

Finansministeriet har derfor ikke kunne anvende disse data til analysen Indvandrere 

nettobidrag til de offentlige finanser i 2017, men har efter drøftelser med Danmarks Sta-

tistik foretaget en opgørelse af antal personer på beløbsordningen og fast-track 

ordningens beløbsspor med udgangspunkt i Danmarks Statistiks fremgangsmåde. 

Herved er antal helårspersoner skønnet til 8.000. 

Der gøres opmærksom på, at antal helårspersoner på beløbsordningen og fast-

track ordningens beløbsspor i analysen Indvandrere nettobidrag til de offentlige finanser i 

2017 derfor ikke bygger på en officiel statistik.  

Der kan derfor være afvigelser mellem denne og opgørelsen fra Danmarks Stati-

stik, når datasættet med status for opholdsgrundlag for indvandrere offentliggøres.  
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Finansministeriet vil overgå til at bruge Danmarks Statistiks opgørelse, når denne 

igen er tilgængelig.  

 

Med venlig hilsen 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 
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